
Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 03/2024 

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021; 

RESOLVE: 

  Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2024, 

objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS E MATERIAIS/ACESSÓRIOS PARA 

MANUTENÇÃO MECÂNICA DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE DA FROTA MUNICIPAL. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério maior desconto; 

AUTO PEÇAS MECA MOTOR LTDA-CNPJ: 76.098.342/0001-58 

LOTE DESCRIÇÃO UN
D 

QTD
E 

VALOR 
UNITARI

O 

VALOR 
TOTAL 

DESCONTO 
% 

Lote 001 - Lote 
001           72% 

1 27064   UNO MILLE ECONOMY UN 1,00 10.000,00 10.000,00 * 

Lote 002 - Lote 
002         12.000,00 75% 

1 27065   MOBI TREKKING Flex20202021BEV-4I21ASSISTENCIA UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 003 - Lote 
003         12.000,00 75% 

1 27066   MOBI EASYFlex20162017BAS-4967ASSISTENCIA UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 004 - Lote 
004         10.000,00 74% 

1 27067   PALIO WK ATTRAC 1.4Flex20132014AYA-2857ASSISTENCIA UN 1,00 10.000,00 10.000,00 * 

Lote 007 - Lote 
007         12.000,00 74% 

1 27070   MOBI EASYFlex20162017BAS-6490SAUDE UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 008 - Lote 
008         17.000,00 74% 

1 27071   TOROFlex20222023SED9D67OBRAS UN 1,00 17.000,00 17.000,00 * 

Lote 009 - Lote 
009         50.000,00 74% 

1 27072   DUCATO MARTICAR 16DIESEL 20152016BAD-7068Saúde UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 011 - Lote 
011         50.000,00 75% 

1 27074   DUCATOTCA MICDIESEL 20192019BDX6A17ASSISTENCIA UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 012 - Lote 
012         50.000,00 75% 

1 27075   DUCAT TCA MICDIESEL 20142014AYX-3651SAUDE UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 013 - Lote 
013         50.000,00 78,10% 

1 27076   DUCATO DIESEL 20182018BCQ-8816SAUDE UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 014 - Lote 
014         15.000,00 72% 

1 27077   SANDERO AUTH 1.0Flex20172017BBF-8596EDUCAÇÃO UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 016 - Lote 
016         15.000,00 74,50% 

1 27079   LOGAN LIFE 1.0Flex20212022RHC-8C99SAUDE UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 018 - Lote 
018         15.000,00 75% 

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

1 27081   LOGAN LIFE 1.0FLEX20202021RHC-8D01ASSISTENCIA UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 019 - Lote 
019           75% 

1 27082   SANDERO AUTH 1.0FLEX20172017BBH-3937ASSISTENCIA UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 020 - Lote 
020         15.000,00 74% 

1 27083   SANDERO EXP 1.6 Flex2017 2017BBK-7856SAUDE UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 023 - Lote 
023         18.000,00 75% 

1 
27086   VW/NOVA SAVEIRO RB MBVSFLEX20212022BEW-9G23 
AGRICULTURA UN 1,00 18.000,00 18.000,00 * 

Lote 024 - Lote 
024         10.000,00 75% 

1 27087   GOL 1.0L MC4FLEX20202021BER-2I16 SAUDE UN 1,00 10.000,00 10.000,00 * 

Lote 025 - Lote 
025         12.000,00 75% 

1 27088   NOVO GOL TL MCVFLEX20172018BBQ-4876SAUDE UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 026 - Lote 
026         15.000,00 74% 

1 27089   NOVA SAVEIRO CSFLEX20132014AXG-5426AGRICULTURA UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 031 - Lote 
031         10.000,00 74% 

1 27097   ONIX PLUS 1.0 LT FLEX20212022RHQ-5A83SAUDE UN 1,00 10.000,00 10.000,00 * 

Lote 032 - Lote 
032         10.000,00 74% 

1 27098   MONTANA PCIAFLEX20192020BDX6A15SAUDE UN 1,00 10.000,00 10.000,00 * 

Lote 033 - Lote 
033         10.000,00 74% 

1 27099   SPIN 1.8 FLEX20232024SFB1F71ASSISTENCIA UN 1,00 10.000,00 10.000,00 * 

Lote 035 - Lote 
035         12.000,00 74% 

1 27101   ONIX PLUS 1.0 LT FLEX20232024SFD4J45SAUDE UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 036 - Lote 
036         12.000,00 74% 

1 27102   ONIX PLUS 1.0 LT FLEX20232024SFE-5A62SAUDE UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 037 - Lote 
037         35.000,00 72% 

1 27103   FUSION AWD GTDIGASOLINA20142014AYF-0758ADMINISTRAÇÃO UN 1,00 35.000,00 35.000,00 * 

Lote 038 - Lote 
038         30.000,00 75% 

1 27104   TRANSIT DIESEL20232024SAUDE UN 1,00 30.000,00 30.000,00 * 

Lote 039 - Lote 
039         15.000,00 72% 

1 27105   RANGER 4WDBIODIESEL20232024SFA-4E37GABINETE UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 043 - Lote 
043         40.000,00 75% 

1 27109   VAN 416 TAKO 20PBIODIESEL20222022SDX-0D18SAUDE UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 044 - Lote 
044         40.000,00 75% 

1 27110   VAN 416 TAKO 20PBIODIESEL20222022SDX-0D15SAUDE UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 052 - Lote 
052         30.000,00 70% 

1 27118   EXPERT MAIA ABIODIESEL 20222022SDS-2I71 SAUDE UN 1,00 30.000,00 30.000,00 * 

Lote 054 - Lote 
054         40.000,00 75% 

1 27120   ONIBUS CITY CLASS 70C17 DIESEL20132014AXP-2059EDUCAÇÃO UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

  VALOR TOTAL       
687.000,0

0  

CLEVERSON CARLOS ME-CNPJ: 28.021.969/0001-68 

LOTE DESCRIÇÃO UN
D 

QTD
E 

VALOR 
UNITARI

O 

VALOR 
TOTAL 

DESCONTO 
% 

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
Lote 005 - Lote 
005         18.000,00 72% 

1 27068   DOBLO ESSENCE 7LFlex20172017BBK-7350ASSISTENCIA UN 1,00 18.000,00 18.000,00 * 

Lote 010 - Lote 
010         50.000,00 75% 

1 27073   DUCATO MARTICAR 16DIESEL 20162016BAS-648Saúde UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 015 - Lote 
015         15.000,00 70% 

1 27078   SANDERO EXP 1.6 Flex20172017BBG-2371SAUDE UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 021 - Lote 
021         50.000,00 70% 

1 27084   MASTER FLEX20212022GJD-4H83EDUCAÇÃO UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 022 - Lote 
022         18.000,00 72% 

1 27085   KOMBIFLEX20112011AUW-7762EDUCAÇÃO UN 1,00 18.000,00 18.000,00 * 

Lote 034 - Lote 
034         12.000,00 73% 

1 27100   ONIX PLUS 1.0 LT  FLEX20232024SFD4J46SAUDE UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 045 - Lote 
045         40.000,00 83,05 

1 
27111   CAMINHAO ATEGO 2730K6X4CEBIODIESEL20222022SDQ-
6D85OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 055 - Lote 
055         40.000,00 82,03 

1 27121   ONIBUS CITY CLASS 70C16 DIESEL 20112012AVD-6020EDUCAÇÃO UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

  VALOR TOTAL       
243.000,0

0  

DAGA E GALLO LTDA-CNPJ: 72.112.022/0001-54 

LOTE DESCRIÇÃO UN
D 

QTD
E 

VALOR 
UNITARI

O 

VALOR 
TOTAL 

DESCONTO 
% 

Lote 027 - Lote 
027         30.000,00 77% 

1 27093   COMIL SVELTO U DIESEL19981999AII-9814 EDUCAÇÃO UN 1,00 30.000,00 30.000,00 * 

Lote 028 - Lote 
028         30.000,00 77% 

1 27094   ONIBUS MASCA. GRANMINI DIESEL20092009ARY-6629EDUCAÇÃO UN 1,00 30.000,00 30.000,00 * 

Lote 030 - Lote 
030         30.000,00 76% 

1 27096   CAMINHAO 11.180 4X2 DCR DIESEL20192019BDF2D62AGRICULTURA UN 1,00 30.000,00 30.000,00 * 

Lote 040 - Lote 
040         40.000,00 76% 

1 27106   CAMINHAO CARGO 1719DIESEL2012 2013AVQ-7903OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 041 - Lote 
041         40.000,00 77% 

1 27107   CAMINHAO CARGO 1319DIESEL2012 2013AWP-5324OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 042 - Lote 
042         40.000,00 82% 

1 27108   CAMINHÃO/ L 2213DIESEL 19741974ABP-9440OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 046 - Lote 
046         40.000,00 75% 

1 27112   CAMINHAO ATRON 2729 K6X4BIODIESEL20142014AYJ-6G93OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 048 - Lote 
048         40.000,00 76% 

1 27114   CAMINHAO ATEGO 2426BIODIESEL20192020BDN-5G74OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 049 - Lote 
049         40.000,00 75% 

1 27115   CAMINHAO ATEGO 1419BIODIESEL20202020BEC-8G24OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 050 - Lote 
050         45.000,00 75% 

1 27116   NH 12380 4X2TDIESEL20002000HOO-6433OBRAS UN 1,00 45.000,00 45.000,00 * 

Lote 051 - Lote 
051         40.000,00 73% 

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

1 27117   HR HDB BIODIESEL20192020BDU-3C66OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 053 - Lote 
053         50.000,00 74% 

1 
27119   CAMINHAO TECTOR 150E21BIODIESEL20212022RHM-
9A40AGRICULTUTA UN 1,00 50.000,00 50.000,00 * 

Lote 056 - Lote 
056       40.000,00   75% 

1 27122   ONIBUS CITY CLASS 70C16 DIESEL 20112012AVD-6024EDUCAÇÃO UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 057 - Lote 
057         40.000,00 75% 

1 27123   CAMINHAO TECTOR 260E30IDDIESEL20222023SDW-7G47OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 058 - Lote 
058         40.000,00 75% 

1 27124   ONIBUS WAYCLASS 70C17HDEDIESEL2012018BCN-5644EDUCAÇÃO UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 059 - Lote 
059         35.000,00 75% 

1 27125   ONIBUS BUS 10-190EDIESEL20202021BEV-7G59EDUCAÇÃO UN 1,00 35.000,00 35.000,00 * 

Lote 062 - Lote 
062         35.000,00 75% 

1 27128   VOLARE 5AMODIESEL2002 2002AKJ-1459EDUCAÇÃO UN 1,00 35.000,00 35.000,00 * 

Lote 063 - Lote 
063         35.000,00 75% 

1 27129   ONIBUS MASCA. GRANMINI DIESEL20092009ARX-4246EDUCAÇÃO UN 1,00 35.000,00 35.000,00 * 

  VALOR TOTAL       
690.000,0

0  

PROMOTIVE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-CNPJ: 52.091.119/0001-10 

LOTE DESCRIÇÃO UN
D 

QTD
E 

VALOR 
UNITARI

O 

VALOR 
TOTAL 

DESCONTO 
% 

Lote 006 - Lote 
006         15.000,00 71,01% 

1 27069   LINEA LX 1.8Flex20112011ATW-4403ADMINISTRAÇÃO UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 017 - Lote 
017         15.000,00 70,01% 

1 27080   LOGAN LIFE 1.0Flex20202021RHC-8D02SAUDE UN 1,00 15.000,00 15.000,00 * 

Lote 029 - Lote 
029         12.000,00 73% 

1 27095   GOL 1.0L MC4FLEX20212022BEX-9H86SAUDE UN 1,00 12.000,00 12.000,00 * 

Lote 047 - Lote 
047         40.000,00 72% 

1 
27113   CAMINHAO ATEGO 2730K6X4CEBIODIESEL20222022SDQ-
6D85OBRAS UN 1,00 40.000,00 40.000,00 * 

Lote 060 - Lote 
060         35.000,00 70,01% 

1 27126   ONIBUS BUS 10-190EDIESEL20202021BEV-7G29EDUCAÇÃO UN 1,00 35.000,00 35.000,00 * 

Lote 061 - Lote 
061         35.000,00 70,01% 

1 27127   ONIBUS CITY CLASS 70C16 DIESEL 20092009 ARR-1416EDUCAÇÃO UN 1,00 35.000,00 35.000,00 * 

  VALOR TOTAL       
152.000,0

0  

 
Art. 3º Valor total de R$: 1.772.000,00 (Um Milhão e Setecentos e Setenta e Dois Mil Reais). 

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 23 de abril de 2024. 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 03/2024 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: AUTO PEÇAS MECA MOTOR LTDA  

CNPJ: 76.098.342/0001-58  

VALOR DOTOTAL: R$: 687.000,00 (Seiscentos e Oitenta e Sete Mil Reais). 
ATA N°: 033/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: CLEVERSON CARLOS ME 

CNPJ: 28.021.969/0001-68 

VALOR DOTOTAL: R 243.000,00 (Duzentos e Quarenta e Três Mil Reais) 
ATA N°: 034/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: DAGA E GALLO LTDA 

CNPJ: 72.112.022/0001-54 

VALOR DOTOTAL: R$:  690.000,00 (Seiscentos e Noventa Mil Reais) 
ATA N°: 035/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: PROMOTIVE COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA  

CNPJ: 52.091.119/0001-10 

VALOR DOTOTAL: R$:  152.000,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil Reais) 

ATA N°: 036/2024 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02 EXECUTIVO MUNICIPAL 

001 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0401.2-002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PERFEITO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

130 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

360 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

820 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2920 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1060 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1130 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1500 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1610 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1730 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1820 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2020 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2600 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2480 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
2420 00940 0940/09/06/06/25 Programa Finaciamento da gestão do Programa Bolsa familia e cadastro unico 

DATA ASSINATURA:  23/04/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



        
  

                    

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS   

                          ATO Nº 026/2024   

                                                                             DATA: 22/04/2024   

   

   O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.   
   

RESOLVE:   

     

Art 1º - CONCEDER a Srª DIANN MICHELLI RODRIGUES inscrito sob a matrícula nº 
459861-5, ocupante do cargo efetivo de Cuidador(a) Social, ligado(a) à Secretaria Municipal 
de Assistência Social, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 700,00) 
para os dias 23 e 24 de abril de 2024, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba-PR. 
Referente a participação na capacitação sobre o “Sistema de Benefícios ao Cidadão” – SIBEC. 
Transporte: Ônibus.    

  
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   
   

                    Gabinete do Executivo Municipal, em 22 de abril de 2024.    
  

  

 

Darci Tirelli  

Prefeito Municipal  

   
Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                                      

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná   

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1985 - 23/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-04-23T20:10:46+0000




